



**Drammen Idrettsråd (DIR)**

# **ÅRSBERETNING**

**2005**

Idrettsrådets årsmøte  
avholdes i Sportskafeen  
i Drammenshallen

**Tirsdag 21. mars - 2006**



## **DRAMMEN IDRETTSRÅD**

Postboks 2230 Strømsø - 3003 DRAMMEN - tlf. 32 01 61 69

fax 32 01 61 07 - E-post: [oddvar.moen@nif.idrett.no](mailto:oddvar.moen@nif.idrett.no)

Hjemmeside: <http://www.n3sport.no/dir>

### De mest arbeidskrevende sakene for Drammen IR i 2005

Idrettsrådene har i stadig større grad blitt en viktig støttespiller for lokalidretten, og DIR som er et av landets største idrettsråd har lagt bak seg nok et aktivt år. DIR har i 2005 deltatt i et stort antall møter, samlinger, konferanser, seminarer, dialogforum etc på alle nivåer innen idretten og med ulike offentlige forvaltningsnivå. I løpet av året har DIR vært involvert i **fordeling av 3 millioner kroner i kommunal støtte til byens idrettslag**. Inkludert statlige midler som i stadig økende grad fordeles via idrettsrådene, har DIR bidratt til fordeling av **5 millioner kroner i offentlig støtte til idretten i Drammen**. I tillegg har DIR sammen med Drammen kommune behandlet og prioritert **søknader om spillemidler for til sammen nær 15 millioner kroner til hele 25 ulike idrettsanlegg i byen**. De prioriterte søknadene fra Drammen behandles av fylkestinget i mai 2006 og teller 9 nærmiljøanlegg, samt 16 ordinære nyanlegg / rehabilitering av eksisterende anlegg. De siste årene har snaut halvparten av de prioriterte anleggene fra Drammen blitt tildelt spillemidler.

### Idrettsrådet er lagenes talerør overfor kommunen

DIR's hovedoppgave er å være talerør og koordineringsorgan for alle idrettslagene i Drammen. DIR har de siste årene følt at så vel klubbene som kommunen har sett nytteverdien av dette og fulgt det opp. **Det siste året** har vi imidlertid opplevd flere tilfeller av solospill og direkte kontakter mellom representanter for enkeltklubber og kommunen. Dette er uheldig for samhold og ønsket samhandling mellom byens idrettslag og derfor fremmes det på årsmøtet et forslag til forskrifter for byens IL vedrørende henvendelser til offentlige etater og politikere.

Ved forrige årsskifte opplevde DIR for første gang på mange år at formannskapet etter forslag fra rådmannen endret DIR's innspill til prioritering av spillemiddelsøknadene. Og gjennom året og fram til budsjettbehandlingen sist i november var det flere eksempler på mangelfull dialog mellom idretten v/DIR og byens politikere. For DIR har det i perioder virket som om informasjon fra administrasjonen i kommunen oppfattes ulikt av politikere og av idrettens valgte talerør, og omvendt at informasjon fra idretten til politikere blir videreformidlet av administrasjonen på en måte som skaper misforståelser. Sammen med Buskerud Idrettskrets (BIK) er det nå tatt initiativ for å bedre samarbeidsklimaet mellom idretten og kommunen på alle plan i 2006, og for å gi idretten nødvendig spillerom for politisk lobbyvirksomhet som også kan aksepteres av administrasjonen.

### Idrettens Storbyarbeid – en usikker framtid i Drammen

Etter at Drammen sammen med 4 andre mellomstore byer i 2002 ble invitert inn i "prosjektet" Idrettens Storbyarbeid økte omfanget av dette vesentlig i 2003, og i 2004 ble antall aktivitetstimer mer enn 3-doblet til over 52.000 treningsøkter. DIR ble av BIK tildelt prosjektlederansvaret for dette arbeidet der målet er å bidra til økt fysisk aktivitet blant **inaktive** barn og unge, samt å trekke **flerkulturelle** barn og ungdom med i idrettsaktiviteter. Våren 2005 gjorde NIF store endringer i konseptet til store protester fra berørte IK og IR. DIRs daglige leder har sammen med øvrige ansvarlige måttet legge ned mye arbeid i å "redde" dette positive arbeidet de siste månedene. Usikkerheten som ble skapt av Norges Idrettsforbund (NIF) og Kulturdepartementet bidro også til at **Drammen kommune som den eneste av storbyene, ikke bevilget nye midler til dette arbeidet i 2006**. Og siden arbeidet nå i følge KKD / NIF skal rettes ennå sterkere mot det å få flerkulturelle barn og unge, og i sær jenter, mer med i idretten, så blir det veldig merkelig at landets nest største ~~flerkulturelle by trekker seg ut av samarbeidet med staten og idretten her. Drammen IR har gjennom~~ året jobbet hardt for å sikre videre drift av dette viktige arbeidet, og har også benyttet deler av LAMPengene fra staten til å stimulere til rekruttering av flerkulturelle jenter i byens idrettslag.

Følgende personer har innehatt tillitsverv i årsmøteperioden, med angivelse av hvilke personer som "er på valg" på årsmøtet 2006:

Tillitsverv	Tillitsvalgt	Klubbtilhørighet	På valg i 2006
Leder (AU)	Arnfinn Sætra	Strømsgodset IF	Nei
Nestleder (AU) *	Bent Mogensen	Drammen Håndballklubb	JA
Styremedlem (AU)	Arne Langlie Andersen	NMK Drammen	Nei
Styremedlem	Anne-Marie Aass	Drammen Svømmeklubb	Nei
Styremedlem	Knut Åserud	Bedriftsidrettsrådet	**
Styremedlem	Kari H. Bodahl	Åssiden IF	JA
Styremedlem	Marianne Gulbrandsen	Drammen Handicap IL	JA
Ungdomsrepresentanter	Stine Lindahl	IF Sturla	Nei
	Turi Nestegård	Drammen Skøiteklubb	JA
1. varamedlem	Yousuf Gilani	Drammen Cricketklubb	JA ***
2. varamedlem	Arild Larsen	Konnerud IL	JA
Kontrollkomite	Arild Knudsen	Ski & Ballklubben Skiold	Nei
Kontrollkomite	Knut Johansen	Drammen Svømmeklubb	JA
1. varamedlem	Sven Erik Hallgren	Strømsgodset IF	JA
REVISOR:	Firmaet Ernst & Young	v/Bjørn Baklid	
VALGKOMITE			
Leder	Per Runar Thoresen	Konnerud IL	JA
Medlem	Arne Nestegård	Drammens Skøiteklubb	JA
Medlem	Jarle Hovland	Drammens Turnforening	JA
Varamedlem	Inger Hobbelstad	Bedriftsidrettsrådet	JA

Alle valg med unntak av valgkomiteen gjelder for 2 år. Valgkomiteen velges for 1 år.

\* Bent Mogensen fungerte som styreleder i Arnfinn Sætras sykefravær 13/10 til 31/12 2005.

\*\* Representanten blir oppnevnt av Bedriftsidrettsrådet.

\*\*\* Grunnet stort arbeidspress har Yousuf Gilani bedt seg fritatt etter et år som varamedlem.

## *Representasjon*

Styremedlemmer / daglig leder har representert DIR i årsmøteperioden i bl.a.:

Buskerud Idrettskrets idrettsrådsamling / anleggsseminar på Idrettens Hus, Drammen

Styremedlem Kari H. Bodahl har også sittet som styremedlem i Buskerud IK

Drammen kommunes utdeling av Utviklingsstipend

Styringsgruppe for Idrettens Storbyarbeid i Drammen

BIK-samling for IR angående organisasjonsendringer i norsk idrett

Styringsgruppe for FYDRA – Fysioteket i Drammen

Åpning av idrettsanlegg, bl.a. kunstgressbane med undervarme på Gulsbogen

Diverse større Norgesmesterskap og idrettsarrangement i byen, inkl. jr-VM i bandy

NIF's lederkonferanse i Sandefjord i mai 2005

- **Virksomhetsleder Torstein Busland** i Park, idrett, vei som var fornøyd med Drammen kommunes samarbeid med idretten via DIR. Han orienterte om hallrefusjonsordningen og om pågående arbeid for å legge om til 20 % forskuddsleie istedenfor 80 % refusjon.

- **Fungerende leder av bystyrekomiteen for kultur og idrett, Lavrans Kierulf** som var imponert over hvor omfattende idrettsbyen Drammen er. Han minnet om at politikerne har vedtatt at Drammen skal være den storbyen som tilbyr best forhold for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet.

\*

Selve årsmøtet ble satt ved at leder Per Runar Thoresen foretok den formelle åpning av møtet og ba om årsmøtets godkjenning av innkalling og saksliste. 15 av byens idrettslag var representert med 23 delegater. Ingen klubb møtte med ungdomsrepresentant, noe som ble påpekt som svært beklagelig. 8 av Idrettsrådets styremedlemmer var til stede, totalt var det 31 delegater med stemmerett.

Bjørn Jonassen fra Konnerud IL ble valgt til møtedirigent - med Oddvar Moen som møtesekretær. Tom Styrmo, Drammens Ballklubb og Inger Hobbestad, Buskerud Mosjons- og Bedriftsidrettskrets ble valgt til å underskrive protokollen fra møtet.

Årsberetning og regnskap for året 2004 ble enstemmig godkjent med en korreksjon i beretningen, og det samme ble handlingsplanen for 2005-2006 etter en svært kort debatt. Det fremlagte budsjettforslaget ble enstemmig vedtatt. Det var ikke innkommet noen forslag til behandling.

Valgkomiteens leder Kjell Roar Nilsen ledet valget og Arnfinn Sætra fra SIF ble foreslått og enstemmig valgt som ny styreleder for to år. Styremedlemmene Arne Langlie Adersen, NMK Drammen, og Anne-Marie Aass, Drammen Svømmeklubb ble gjenvalgt ved akklamasjon. Yousuf Gilani, Drammen Cricketklubb, ble valgt som nytt varamedlem til styret, mens Stine Lindahl, Sturla (for 2 år) og Turi Nestegård, Drammen Skøiteklubb (for 1 år) ble valgt som ungdomsrepresentanter. Firmaet Ernst & Young ved Bjørn Baklid ble tilsatt som revisor mens Arild Knudsen (SBK Skiold) ble gjenvalgt i kontrollkomiteen. Per Runar Thoresen ble valgt som leder av valgkomiteen der Arne Nestegård, Drammens Skøiteklubb, Jarle Hovland, Drammen Turn og Inger Hobbestad, Bedriftidrettsrådet (vara) også inngår.

## Saker som har vært behandlet i 2005

Til sammen 64 saker har vært behandlet av styret dette året. I 2004 ble det etablert et Arbeidsutvalg (AU) på 3 styremedlemmer + daglig leder og dette har forberedt mange styresaker samt behandlet enklere saker.

Det har nok en gang vært jevn og stor aktivitet med månedlige styremøter og stor møteaktivitet innen noen av komiteene / intern-utvalgene, samt mellom idrettslag og enkeltmedlemmer av rådet, og / eller daglig leder av Idrettens Servicekontor (IS). Kontakten mellom kommunen - og da i sær virksomheten Vei, Idrett, Natur - og Idrettsrådet har vært god gjennom hele året. Det har vært fokusert på bl.a. følgende saker:

Problemer som det meget stort underskudd på hallkapasitet i byen skaper er økende. Inntil det kommer nye lokaler er underskuddet tilsvarende en ny Drammenshall (4 baner). Det som ser ut til å bli den første avlastningen er en flerbrukshall på Berskaug grusbane. Her ønsker Fylket ved Åssiden videregående skole, å leie en hall tilsvarende 2 håndballbaner og 4-500 kvm til aerobic, fitness, spinning og styrkerom. Da det ikke er bevilget penger på kommunens budsjett for et slikt bygg, ønsker idretten å påta sig å være byggherre i et brukerrelatert aksjeselskap. Idretten vil da bygge en hall med en størrelse som det er god økonomi i ved utleie til skoler på dagtid og idrett m.m. utenfor skoletid. Det arbeides i tillegg aktivt for få til en ishall i Drammen innenfor den tidsramme som er satt for å kunne innkassere 10 mill. i tippemidler. Idretten støtter også ønsket om at kommunen i

## Halleierefusjonen

Denne kommunale ordningen gjelder for utøvere under 20 år, og målet vårt er at den skal gi størst mulig rettferdighet mellom de ulike idrettene. Det er ikke økonomisk rom for 100 % refusjon, og for 2004 (utbetalt i 2005) endte vi på **80 %** refusjon til den høyest prioriterte kategorien, nemlig leie av innendørs lokaler i egen kommune, og **60 %** refusjon til halleie i andre kommuner og leie av utendørsanlegg. Det må også nevnes at når lagene har trening med juniorer og seniorer sammen, gis det refusjon ut fra andel utøvere under 20 år. Vi er opptatt av at denne refusjonsordningen skal gjøre det mulig for lagene å holde aktivitetskontingenten sin på et lavest mulig nivå, slik at flest mulig kan delta i idrett. Dette var da også politikernes intensjon da de innførte ordningen.

## Lokale aktivitetsmidler

I løpet av høsten fordelte vi Statens lokale aktivitetsmidler. I år var tilskuddet til Drammen, som fordeles på kommunene ut fra innbyggertall på 1, 349 millioner. Her går størsteparten til aktivitetsstøtte pr barn/unge. Hodestøtte pr medlem 13 – 19 år endte på 162 kr, og pr barn på 81 kr., nesten identisk med året før. I tillegg tildelte vi støtte til barneidrettsskoler, nye ungdomstiltak, flerkulturelle idrettstilbud og tiltak for utøvere med spesielle behov. De siste 150.000,- ble fordelt i desember til hhv klubber som hadde gjennomført NM i 2005 samt til 7 klubber som fikk 10.000 hver til etablering av nye idrettstilbud for flerkulturelle jenter.

## **STIPENDKOMITEEN / Utviklingsstipend 2005**

Stipendkomiteen har som tidligere år gjort et grundig arbeid med å vurdere de innkomne søknadene på Drammen kommunes Utviklingsstipend. Hele 10 unge utøvere, 4 jenter og 6 gutter, søkte om utviklingsstipend i 2005.

**Årets utviklingsstipend på 2 x 10.000 kroner ble tildelt:**

**Espen Theodorsen, Drammen Slalåmklubb og  
Kine Steen Holst, Drammen Cykleklubb**

Utdelingen ble foretatt av ordfører Tore Opdal Hansen og leder av Idrettsrådet Arnfinn Sætra på Torgscenen på Drammensidrettens dag under Kompetanseuka til Idrettskretsen den 10. september.

## **Lagsutviklingen i 2005**

I årsmøteperioden er det kommet til 6 nye klubber i byen mens et lag er strøket som medlem i NIF (har ikke besvart idrettsregistreringen).

### Nye lag innunder Drammen Idrettsråd:

**Konnerud Kampsportklubb  
Strømsø Cricketklubb  
Drammen Fotballklubb  
Drammen Landhockeyklubb  
Skøyteklubben Speed  
Grønland Crossklubb**

### Klubb som er strøket som medlem:

**Indisk Sport & Kulturklubb**

Status pr. 31.12.05 = 85 lag, dvs. en oppgang på 5 lag fra 2004

